

**3 maja 1920** - pierwszy mecz Ruchu - przeciwnikiem był Orzeł Józefowiec. Ruch wygrał 3:1 zaś gole zdobyli Wiktor Prukop, Jan i Józef Bartoszkowie.

## Bracia i kółko teatralne

Pierwsze oficjalne spotkanie „Niebieskich” odbyło się w wyjątkowym dniu dla Polaków. Święto Konstytucji 3 maja zostało wprowadzone w 1918 roku, czyli od odzyskania niepodległości i było uważane za najważniejsze święto państwowe. Niektóre źródła podają, że mecz miał miejsce tydzień później. To historyczne starcie rozegrano na boisku w Wełnowcu, a rywalem była miejscowa drużyna Orła Józefowiec. Zespół występował wtedy bez... trenera. Tak było zresztą przez lata. Pierwszego gola w dziejach klubu zdobył Wiktor Prukop. Prawoskrzydłowy miał wtedy niespełna 18 lat. Mierzący zaledwie 162 cm wzrostu piłkarz uczył się fachu tokarza. Zdobywca drugiej bramki Jan Bartoszek pracował na hucie. Trzecia bramka padła po uderzeniu Józefa Bartosza i drużyna z Wielkich Hajduk wygrała na wyjeździe 3:1. Wspominani bracia w dużym stopniu przyczynili się do powstania klubu i pierwszej wygranej. Poza Janem i Józefem w kolejnych spotkaniach grał również najstarszy z nich Franciszek. Cała trójka wcześniej wzięła udział w spotkaniach założycielskich Ruchu, a Franciszek był nawet kierownikiem sportowym. Na boisku każdy z Bartoszków występował w formacji ofensywnej, a o sprzęt dbała ich pracowita siostra Franciszka - od powstania klubu szyla koszulki sportowe dla całej drużyny. Dobrze wypadł w debiutanckim meczu bramkarz Franciszek Broll, który później kierował klubowym... kółkiem teatralnym. Organizował z kolegami przedstawienia, a pieniądze uzyskane w ten sposób zawodnicy przeznaczali na bilety. W ten sposób mogli dojechać na mecze wyjazdowe.

3.05.1920, Wełnowiec

### **ORZEŁ JÓZEFOWIEC – RUCH WIELKIE HAJDUKI 1:3**

**Bramki dla Ruchu: Wiktor Prukop, Jan Bartoszek, Józef Bartoszek.**

RUCH: Franciszek Broll, Wilhelm Szeilthauer, Robert Potyrcha, Alojzy Bronder, Alfred Matuszczyk, Jan Kornas, Sylwester Golasz, Józef Bartoszek, Jan Bartoszek, Karol Grzesik i Wiktor Prukop.

KSZ